
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 199 Pág. 48612Jueves, 14 de octubre de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2021, de la Gerencia de Salud de Área de 
Salamanca, por la que se aprueban las listas provisionales de aspirantes admitidos y 
excluidos del proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
en plazas de la categoría de Enfermero/a Especialista: Matrona, del Servicio de Salud de 
Castilla y León, por el turno de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en la Base Cuarta de la ORDEN SAN/484/2021, 
de 14 de abril, (Boletín Oficial de Castilla y León n.º 82, de 30 de abril), por la que se 
convoca el proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en 
plazas de la categoría de Enfermero/a Especialista: Matrona, del Servicio de Salud de 
Castilla y León, por el turno libre, esta Gerencia de Salud de Área de Salamanca.

RESUELVE

Primero.– Aprobar la lista provisional de los aspirantes admitidos al citado proceso 
selectivo, contenida en el ANEXO I a la presente resolución.

Segundo.– Aprobar la lista provisional de los aspirantes excluidos del proceso, con 
indicación de la causa o causas de exclusión, contenida en el ANEXO II a la presente 
resolución.

Tercero.– Las listas provisionales de admitidos y excluidos se encuentran expuestas 
al público en las Gerencias de Salud de Área, de Asistencia Sanitaria y en el Portal de Salud 
de Castilla y León (www.saludcastillayleon.es), así como en el teléfono de información 012.

Cuarto.– Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados 
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución, para presentar 
reclamaciones o subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o, en su caso, su no 
inclusión expresa.

Las reclamaciones se dirigirán a la Gerencia de Salud de Área, cuya sede está 
ubicada en la Avenida de Mirat n.º 28-32, código postal 37005, en Salamanca, y podrán 
presentarse en los registros de los Servicios Centrales de la Gerencia Regional de Salud 
de Castilla y León, en las Gerencias de Salud de Área, de Asistencia Sanitaria, así 
como en los registros y lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de  
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

CV: BOCYL-D-14102021-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 199 Pág. 48613Jueves, 14 de octubre de 2021

Quinto.– Las reclamaciones presentadas frente a la presente resolución por la que 
se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos, se resolverán mediante 
resolución de esta Gerencia por la que se aprueben las listas definitivas de admitidos y 
excluidos, y contendrá la indicación del lugar, día y hora para la realización del ejercicio de 
la fase de oposición. Dicha Resolución se publicará en el Boletín Oficial de Castilla y León 
con una antelación mínima de diez días hábiles a la celebración del ejercicio. Las listas 
definitivas no serán objeto de publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, siendo 
expuestas en los lugares indicados en el apartado Tercero de la presente resolución.

Salamanca, 5 de octubre de 2021.

La Gerente  
de Salud de Área, 

Fdo.: Manuela Plaza Nieto

CV: BOCYL-D-14102021-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 199 Pág. 48614Jueves, 14 de octubre de 2021

ANEXO I

OPOSICIONES MATRONAS ORDEN SAN/484/2021 DE 14 DE ABRIL,  
B.O.C. Y L. N.º 82 (30/04/2021)

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

NIF APELLIDOS NOMBRE
PROMOCIÓN 

INTERNA/ 
DISCAPACITADO

13159834Q ACINAS JULIÁN VIRGINIA PI

09330997 ALONSO ESTOMBA MARTA PI

07860972D ARTILES SOUSA BEATRIZ PI

12758658Y BERCIANO PÉREZ M.ª ELENA PI

09791508V BUZÓN ROMERO INMACULADA PI

70016506G CALZADA MARCOS CARMEN PI

03471653X CÁRDABA GARCÍA INÉS PI

72881887Q CARDÓS MARTÍNEZ ANA MARÍA PI

09347487B CARRICAJO SAETA LAURA PI

44428428H CARRO BALBOA BEATRIZ PI

71133335Q CASTILLA PINEÑO PATRICIA PI

12394428G CONDE SANZ M.ª ALMUDENA PI

71118888J COTOBAL SANZ CLARA ISABEL PI

44910662B DEL CAMPO SANZ M.ª YOLANDA PI

71122905M DÍEZ VEGA CAROLINA PI

71555840B DOMÍNGUEZ PELAEZ ROCÍO PI

70940102N FERNÁNDEZ CARRERA ANA ROSA PI

71026774Z FERNANDO PABLO ANA CRISTINA PI

44909449V FINCAS PÉREZ M.ª MONTSERRAT PI

44908898H GARAY SÁNCHEZ ANA PI

12417449W GARCÍA MATEOS BLANCA PI

52953287F GARCÍA TALLÓN M.ª CARMEN PI

07879007N GIL CORONA M.ª JESÚS PI

44912166C GUTIÉRREZ CHICOTE LAURA PI

12392279V HERNÁNDEZ GARCÍA MYRIAM PI

70241472R HERNÁNDEZ SÁNCHEZ SUSANA PI

44906728X IZQUIERDO HUICI ELENA CAROLINA PI

70254297S MARAZUELA LÓPEZ BEATRIZ PI

71942018L MARTÍN DURÁNTEZ NOELIA PI

06577597B MARTÍN HERRERO JESÚS ÁNGEL PI

CV: BOCYL-D-14102021-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 199 Pág. 48615Jueves, 14 de octubre de 2021

NIF APELLIDOS NOMBRE
PROMOCIÓN 

INTERNA/ 
DISCAPACITADO

07866557M MARTÍN VICENTE YOLANDA PI

70108024M MARTÍNEZ ARRANZ LAURA PI

70242582F MARTÍNEZ MARTÍN EDUARDO PI

71450502J MERINO SALÁN MAGDALENA PI

09807752T MIGUELEZ LLAMAZARES LORENA PI

71157499F MONTERO CATALINA ANA MARÍA PI

70803559Z NIETO MARTÍN CRISTINA PI

11959346J PASCUAL MARTÍN FRANCISCO JAVIER PI

71443945B PUENTE SORRIBAS YOLANDA PI

44480667R PUENTES PÉREZ BEATRIZ PI

12332612N PULIDO SÁNCHEZ MARTA PI

33445370N RIOL MARTÍNEZ M.ª PAZ PI

71024892H RODRÍGUEZ LÓPEZ ESTHER PI

71930961W ROMÁN ODRIOZOLA ÁNGELA PI

70864380T SAGRADO IGLESIAS JUDIT PI

70869663Q SALGADO DÍEZ M.ª RITA PI

70892247Z SÁNCHEZ MORO HÉCTOR PI

71133773V SANTAMARÍA LOREZO IRENE PI

11816138A SOBRINO VEGA CRISTINA PI

12402540C SOTO ÁLVAREZ M.ª SONIA PI

11972645H VELASCO CENTENO SUSANA PI

44908135Z VICUÑA FERNÁNDEZ SONIA PI

47074279H ZÚÑIGA MEDRANO ANA PILAR PI

TOTAL 53

PI PROMOCIÓN INTERNA

CV: BOCYL-D-14102021-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 199

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 48616Jueves, 14 de octubre de 2021

ANEXO II

OPOSICIONES MATRONAS ORDEN SAN/484/2021 DE 14 DE ABRIL,  
B.O.C. Y L. N.º 82 (30/04/2021)

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

NIF APELLIDOS NOMBRE OBSERVACIONES

TOTAL………..  0

CV: BOCYL-D-14102021-10


		2021-10-14T07:30:02+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




